
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОИНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ИМЕНИ БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ВОИНСКИЙ УВК ИМ.БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ) 

 

ул.Ленина, 40А, с.Воинка, Красноперекопский  район,    Республика  Крым,  296033 

тел.  (36565) 92-5-18, е-mаil:  voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru  Код ОГРН 1149102177290 
 

 

П Р И К А З 

 

              02.12.2025                                                                                                                                №615 

      с. Воинка 

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 20222 года № 307-ЗРК/2022 

«Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения о Министерстве 

образования, науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, планом работы Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым (далее - Минобразования Крыма), методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году, во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.09.2025 № 1297 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в 

Республике Крым», распоряжением управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 03.09.2025 г.  № 403 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в 

муниципальном образовании Красноперекопский район», приказа МБОУ Воинский УВК 

им.братьев Кондратовых от 03.09.2025 № 469 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в МБОУ Воинский УВК им.братьев 

Кондратовых» , с целью поиска и поддержки одаренных и способных учащихся, с 05 сентября  

по 31 октября 2025 года для учащихся 4-11 классов учителями школы проведен школьный 

этап Всероссийских олимпиад (далее Олимпиада) по 16 запланированным образовательным 

предметам: математика, русский, английский язык,  география, литература, история, 

обществознание, физическая культура, технология, информатика и ИКТ, ОБЗР, физика, 

химия, биология, русский язык и математика в 4-х классах, астрономия, крымскотатарский 
язык и литература. 

Учителями своевременно сданы протоколы заседаний жюри по итогам школьного 

этапа Олимпиад, анкеты участников  муниципального этапа и другие сопровождающие 

материалы.  

           Общее число обучающихся, выполнявших олимпиадные задания – 213 человека. 

Большинство школьников  принимали участие в олимпиаде по  нескольким  предметам (от 1 

до 10-и раз).  Таким образом, количество участий составило 465. Победителями  и призерами 

(I-II место) школьники стали 194 раза (98 обучающихся), что составило 42% от общего числа 

участий.  

Наибольшее представительство участников было по математике, биологии, физике, 

русскому языку.  

      Для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников были 

заявлены 98 обучающихся (Приложение 1).  

На основании вышеизложенного, 

mailto:voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru


ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Учителям-предметникам Курдыбайло Е.Н., Дустназаровой Г.П., Бас Л.М., Капаевой 

Г.Р., Тистечко Е.В., Ибрагимовой Б.Р., Герасимович Л.А., Идрисовой А.Р., Вичисенко 

В.В., Халиловой М.В., Нарушинской М.Б., Абдулжалиловой Л.Р., Грибачевой Е.В., 

Решидовой Л.Ш., Османову А.С., Полищук Н.В.: 

2.1. До 05.12.2025 предоставить графики  проведения консультаций для обучающихся-

победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам для  

подготовки их к участию в муниципальном этапе 2025-2026 уч.году; 

2.2.  Обеспечить качественную подготовку обучающихся-победителей согласно графикам. 

3. Руководителям школьных методических объединений: 

3.1. На заседаниях ШМО  обсудить  результаты школьного этапа Олимпиады;  

3.2. Продолжить практику решения  и разбора олимпиадных заданий на заседаниях ШМО.  

4. Классным руководителям 4-11 классов: 

4.1. До 05.12.2025 внести данные об участниках школьного этапа Олимпиады 2025-2026 уч. 

года в раздел «Портфолио»  электронного классного журнала; 

4.2. До 12.12.2025   подготовить грамоты для награждения победителей и призеров школьного 

этапа Олимпиады. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Вичисенко В.В.: 

5.1.До 05.12.2025 разместить на сайте школы информацию об итогах Олимпиад; 

5.2. До 24.12.2025 провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                      Е.В. Грибачева 

 

С приказом ознакомлены: 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 



                     Приложение 1 

к приказу от 02.12.2025 № 615 

 

Список участников 

  муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2025/2026 учебном году 

Общеобразовательная организация: МБОУ Воинский УВК им.братьев Кондратовых 

 

№ 

п/п 

ФИО год 

рождения 

Класс Предмет Педагог ОО/ 

победитель/ 

по квоте 

1.  Краснобрыжая 

Варвара 

Максимовеа 

13.06.2012 7-А Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

2.  Вичисенко 

Николай 

Сергеевич 

13.12.2012 7-А Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

3.  Будная 

Маргарита 

Владимировна 

09.01.2013 7-А Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

4.  Жилко Валерия 

Валерьевна 

14.03.2012 7-А Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

5.  Пугач Арсен 

Русланович 

12.10.2012 7-Б Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

6.  Глуховский 

Никита 

Вадимович 

07.11.2012 7-Б Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

7.  Менсеитова 

Арзы Таировна 

23.03.2010 9-А Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

8.  Саракаева 

Элина 

Айдеровна 

14.07.2010 9-А Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

9.  Мустафаева 

Ленара 

Эльдаровна 

13.04.2010 9-А Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

10.  Османова Алие 

Асановна 

21.02.2010 9-А Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

11.  Мельникова 

Алиса Ивановна 

07.12.2010 9-А Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 



12.  Максимова 

Алина 

Дмитриевна 

06.06.2010 9-А Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

13.  Меналиева 

Султание 

Эмировна 

24.06.2009 10 Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

14.  Гасилина 

Милана 

Олеговна 

20.06.2009 10 Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

15.  Лебёдка  

Валерия 

Сергеевна 

03.11.2009 10 Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

16.  Менсеитова 

Гульфира 

Бахтияровна 

18.12.2008 10 Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

17.  Эмиралиева 

Эдие 

Айдеровна 

04.08.2009 10 Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

18.  Абултаирова 

Алина 

Сейдаметовна 

08.07.2009 10 Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

19.  Алимов  Икрем  

Идрисович 

18.09.2009 10 Математика Курдыбайло Е.Н. Призер 

20.  Гафаров Арсен 

Айдерович 

18.07.2015 4-А Математика Дустназарова 

Г.П. 

Победитель 

21.  Дустназаров 

Назар 

Сельверович 

13.07.2015 4-А Математика Дустназарова 

Г.П. 

Победитель 

22.  Сеитмеметова 

Карина 

Арсеновна 

26.08.2016 4-А Математика Дустназарова 

Г.П. 

Победитель 

23.  Юдина Ника 

Владимировна 

17.03.2015 4-А Математика Дустназарова 

Г.П. 

Победитель 

24.  Умерова София 

Константиновна 

25.03.2014 5-А Математика Бас Л.М. Победитель 

25.  Свинцовский 

Артем 

Владимирович 

12.01.2016 4-В Математика Капаева Г.Р. Победитель 

26.  Кушнио 

Максим 

Александрович 

14.04.2016 4-В Математика Капаева Г.Р. Победитель 

27.  Назыров 

Далербек 

Джурабекович 

26.05.2015 4-В Русский язык Капаева Г.Р. Победитель 



28.  Бабкова Софья 

Сергеевна 

30.05.2015 4-В Русский язык Капаева Г.Р. Победитель 

29.  Мустафаева 

Шейде 

Ленуровна 

15.08.2015 4-В Русский язык Капаева Г.Р. Победитель 

30.  Дустназаров 

Назар 

Сельверович 

13.07.2015 4-А Русский язык Дустназарова 

Г.П. 

Победитель 

31.  Гафаров Арсен 

Айдерович 

18.07.2015 4-А Русский язык Дустназарова 

Г.П. 

Победитель 

32.  Муждабаев 

Эмиль 

Рефатович 

19.10.2008 11 Русский язык  Тистечко Е.В. Победитель 

33.  Бусова 

Светлана 

Сергеевна 

18.10.2008 11 Русский язык Тистечко Е.В. Призер 

34.  Огонян Карина 

Гариковна 

14.01.2009 11 Русский язык Тистечко Е.В. Призер 

35.  Муждабаев 

Эмиль 

Рефатович 

19.10.2008 11 Литература  Тистечко Е.В. Призер 

36.  Бусова 

Светлана 

Сергеевна 

18.10.2008 11 Литература Тистечко Е.В. Призер 

37.  Огонян Карина 

Гариковна 

14.01.2009 11 Литература Тистечко Е.В. Призер 

38.  Муждабаев 

Эмиль 

Рефатович 

19.10.2008 11 астрономия 

 

 Ибрагимова Б.Р. Призер 

39.  Менсеитова 

Арзы Таировна 

23.03.2010 9-А астрономия 

 

 Ибрагимова Б.Р. Победитель 

40.  Грибачев 

Кирилл 

Александрович 

13.10.2009 10 астрономия 

 

 Ибрагимова Б.Р. Победитель 

41.  Бусова 

Светлана 

Сергеевна 

18.10.2008 11 астрономия 

 

 Ибрагимова Б.Р. Победитель 

42.  Абултаирова 

Алина 

Сейдаметовна 

08.07.2009 10 астрономия 

 

 Ибрагимова Б.Р. Победитель 

43.  Алтибаева 

Эльвира 

Эдемовна 

17.07.2009 10 астрономия 

 

 Ибрагимова Б.Р. Победитель 

44.  Эмиралиева 

Эдие 

Айдеровна 

04.08.2009 10 астрономия 

 

 Ибрагимова Б.Р. Победитель 

45.  Абултаирова 

Алина 

Сейдаметовна 

08.07.2009 10 Физика 

 

 Ибрагимова Б.Р. Призер 



46.  Меналиева 

Султание 

Эмировна 

24.06.2009 10 Физика 

 

 Ибрагимова Б.Р. Призер 

47.  Муслимова 

Амина 

Диляверовна 

20.08.2011 8-Б Физика 

 

 Ибрагимова Б.Р. Призер 

48.  Бусова 

Светлана 

Сергеевна 

18.10.2008 11 Физика 

 

 Ибрагимова Б.Р. Призер 

49.  Эмирвелиев 

Артур 

Нариманович 

28.01.2012 8-Б Физика 

 

 Ибрагимова Б.Р. Призер 

50.  Мельникова 

Алиса Ивановна 

07.12.2010 9-А Физика 

 

 Ибрагимова Б.Р. Призер 

51.  Менсеитова 

Арзы Таировна 

23.03.2010 9-А Физика 

 

 Ибрагимова Б.Р. Призер 

52.  Саракаева 

Элина 

Айдеровна 

14.07.2010 9-А Физика 

 

 Ибрагимова Б.Р. Призер 

53.  Абдульазизов 

Эмин 

Диляверович 

17.03.2011 8-Б Физика 

 

 Ибрагимова Б.Р. Призер 

54.  Бусова 

Светлана 

Сергеевна 

18.10.2008 11 Химия 

 

Герасимович 

Л.А. 

Призер 

55.  Огонян Карина 

Гариковна 

14.01.2009 11 Химия 

 

Герасимович 

Л.А. 

Призер 

56.  Абдульазизов 

Эмин 

 8-Б    

57.  Абултаирова 

Алина 

Сейдаметовна 

08.07.2009 10 Химия 

 

Герасимович 

Л.А. 

Призер 

58.  Меналиева 

Султание 

Эмировна 

24.06.2009 10 Химия 

 

Герасимович 

Л.А. 

Призер 

59.  Муждабаев 

Эмиль 

Рефатович 

19.10.2008 11 Химия 

 

Герасимович 

Л.А. 

Призер 

60.  Саракаева 

Элина 

Айдеровна 

14.07.2010 9-А Химия 

 

Герасимович 

Л.А. 

Призер 

61.        



62.  Мельникова 

Алиса Ивановна 

07.12.2010 9-А Химия 

 

Герасимович 

Л.А. 

Призер 

63.  Мангушев 

Исмаил Усеин 

оглы 

26.05.2011 8-В Химия Идрисова А.Р. Призер 

64.  Абултаирова 

Диана 

Сейдаметовна 

14.08.2013 6-А Английский 

язык 

Вичисенко В.В. Победитель 

65.  Абдульазизов 

Эмин 

Диляверович 

17.03.2011 8-Б Английский 

язык 

Вичисенко В.В. Победитель 

66.  Абултаирова 

Алина 

Сейдаметовна 

08.07.2009 10 Английский 

язык  

Халилова М.В. Победитель 

67.  Алимов  Икрем  

Идрисович 

18.09.2009 10 Английский 

язык  

Халилова М.В. Победитель 

68.  Меналиева 

Султание 

Эмировна 

24.06.2009 10 Английский 

язык  

Халилова М.В. Победитель 

69.  Пынзарь 

Александр 

Васильевич 

17.04.2009 11 Английский 

язык  

Халилова М.В. Победитель 

70.  Вичисенко 

Николай 

Сергеевич 

13.12.2012 7-А История Нарушинская 

М.Б. 

Победитель 

71.  Григорьев 

Дамир 

Михайлович 

03.08.2012 7-А История Нарушинская 

М.Б. 

Победитель 

72.  Огонян Карина 

Гариковна 

14.01.2009 11 История  Абдулжалилова 

Л.Р. 

Победитель 

73.  Бусова 

Светлана 

Сергеевна 

18.10.2008 11 История  Абдулжалилова 

Л.Р. 

Победитель 

74.  Муждабаев 

Эмиль 

Рефатович 

19.10.2008 11 История  Абдулжалилова 

Л.Р. 

Победитель 

75.  Сейдалиев 

Исмет 

Айдерович 

16.04.2012 7-Б История Нарушинская 

М.Б. 

Победитель 

76.  Мухин Вадим 

Викторович  

11.01.2013 7-Б история   

77.  Абултаирова 

Алина 

Сейдаметовна 

08.07.2009 10 История Нарушинская 

М.Б. 

Победитель 



78.  Меналиева 

Султание 

Эмировна 

24.06.2009 10 История Нарушинская 

М.Б. 

Победитель 

79.  Максимова 

Алина 

Дмитриевна 

06.06.2010 9-А обществознание Абдулжалилова 

Л.Р. 

Победитель 

80.  Петрова София 

Романовна 

02.03.2010 9-А обществознание Абдулжалилова 

Л.Р. 

Победитель 

81.  Огонян Карина 

Гариковна 

14.01.2009 11 обществознание Абдулжалилова 

Л.Р. 

Победитель 

82.  Бусова 

Светлана 

Сергеевна 

18.10.2008 11 обществознание Абдулжалилова 

Л.Р. 

Победитель 

83.  Муждабаев 

Эмиль 

Рефатович 

19.10.2008 11 обществознание  Абдулжалилова 

Л.Р. 

Победитель 

84.  Абултаирова 

Алина 

Сейдаметовна 

08.07.2009 10 обществознание Нарушинская 

М.Б. 

Победитель 

85.  Вичисенко 

Николай 

Сергеевич 

13.12.2012 7-А География Абдулжалилова 

Л.Р. 

Победитель 

86.  Гасилина 

Милана 

Олеговна 

20.06.2009 10 География Грибачева Е.В. Победитель 

87.  Абултаирова 

Алина 

Сейдаметовна 

08.07.2009 10 География Грибачева Е.В. Победитель 

88.  Саракаева 

Элина 

Айдеровна 

14.07.2010 9-А Труд 

(Технология) 

 

Решидова Л.Ш. Победитель 

89.  Абултаирова 

Алина 

Сейдаметовна 

08.07.2009 10 Биология Идрисова А.Р. Победитель 

90.  Алтибаева 

Эльвира 

Эдемовна 

17.07.2009 10 Биология Идрисова А.Р. Победитель 

91.  Меналиева 

Султание 

Эмировна 

24.06.2009 10 Биология Идрисова А.Р. Победитель 

92.  Бусова Светлана 

Сергеевна 

18.10.2008 11 Биология Идрисова А.Р. Победитель 



93.  Муждабаев 

Эмиль Рефатович 

19.10.2008 11 Биология Идрисова А.Р. Победитель 

94.  Огонян Карина 

Гариковна 

14.01.2009 11 Биология Идрисова А.Р. Победитель 

95.  Загоруля София 

Михайловна 

30.06.2011 8А Биология Идрисова А.Р. Победитель 

96.  Менсеитова 

Арзы Таировна 

23.03.2010 9-А ФЗК 

 

 османов А.С. Победитель 

97.  Алимов  Икрем  

Идрисович 

18.09.2009 10 информатика: 

информационная 

безопасность  

Полищук Н.В. Победитель 

98.  
Огонян Карина 

Гариковна 

14.01.2009 11 информатика: 

информационная 

безопасность 

Полищук Н.В. Победитель 

 


